Επισημαίνεται ότι για τις ανωτέρω πρακτικές προβλέπονται συγκεκριμένες κυρώσεις. Ειδικότερα: 

Στην παρ.7 του άρθρου 7 του ν.4276/2014 ορίζεται πως «Σε τουριστικά γραφεία που αποστέλλουν 

τουριστική πελατεία σε καταλύματα που λειτουργούν χωρίς βεβαίωση συνδρομής νομίμων 

προϋποθέσεων επιβάλλεται πρόστιμο ύψους δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ.» και 

Στην παρ.10 του άρθρου 7 του ν.4276/2014  προβλέπεται πως «Σε τουριστικό κατάλυμα που 

διαφημίζει ότι, ανήκει σε διαφορετική μορφή καταλύματος ή διαφορετική κατηγορία αστέρων ή 

κλειδιών από την αναγραφόμενη στο πιστοποιητικό κατάταξης που τους έχει χορηγηθεί ή στο